
  Strona 1 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 24.04.2023r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Łęczyńskiego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI  

SWZ NR 51/2023/Łęczna 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Łęczyńskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci), także 

takim w trakcie rekultywacji lub zrekultywowanym. Jeżeli odpowiedź będzie twierdząca, 

prosimy o wskazanie powierzchni zajmowanego składowiska, oraz informację, składowane 

są tam odpady niebezpieczne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada, nie zarządzania ani nie administruje 

wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów. 
 

Pytanie nr 2: 
Prosimy o informacje, czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posadowione jest na terenach 

zagrożonych powodzią. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ – Rejestry majątku oraz załączniku 

nr 13 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka – nie było szkód powodziowych po 1997 r. 

 

Pytanie nr 3: 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia trzech budynków nieużytkowanych (rejestr 

mienia w starostwie) prosimy o dodatkowe informacje: 

- jakie plany ma Zamawiający względem tych budynków 

- czy zostały w nich odłączone media 

- czy budynki zostały odpowiednio zabezpieczone przed dostaniem się osób trzecich 

- czy w budynkach znajdują się maszyny, wyposażenie itp. 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania Zamawiający nie jest w stanie 

podać bardziej szczegółowych informacji na ten moment niż dane zawarte w rejestrze 

majątku Starostwa. 

 

Pytanie nr 4: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ochrony dla mienia nieużytkowanego/wyłączonego z 



  Strona 2 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

eksploatacji do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia dla 

budynków nieużytkowanych na zakres FLEXA z limitem 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia, i tym samym wyłączyć je z ryzyka dewastacji.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z 

przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 

ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do 

stanu prawidłowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6: 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 

szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 

b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów; 

c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 7: 
W związku ze zgłoszeniem w systemie AR – pierwsze ryzyko obiektów małej architektury, 

prosimy o wskazanie wartości tego mienia. Prosimy o wskazanie elementów o jednostkowej 

wartości powyżej 200 000 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z intencją Zamawiającego „obiekty małej architektury” są 

zgłoszone w systemie na pierwsze ryzyko z limitem 50 000 zł. Zamawiający nie widzi 

konieczności wskazywać elementów o jednostkowej wartości powyżej 200 000 zł. 

 

Pytanie nr 8: 
Prosimy o informacje, czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia linie przesyłowe? Jeżeli tak, 

to prosimy o potwierdzenie, że odległość linii od zgłoszonych do ubezpieczenia budynków 

nie przekracza 1000m. 

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej (AR – pierwsze ryzyko) 

odpowiedzialności za ryzyko mrozu w odniesieniu do: 

- Składników infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy 

oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. – zgłoszonej z limitem 30000 

- Zewnętrznych składników infrastruktury wodociągowej np. hydranty, włazy 



  Strona 3 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe – zgłoszony z limitem 20 000 

- Obiektów małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, 

pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. 

namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. – zgłoszonych z 

limitem 50 000 

- nasadzeń – zgłoszonych z limitem 30 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia linie 

przesyłowe.  

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka mrozu w odniesieniu do 

wskazanego pytaniu mienia. 

 

Pytanie nr 9: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane deszczem nawalnym – limit 1 000 

000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 10: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 14 - wznowienia limitów po powstaniu szkody do 

klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu 

szkody zostaje przeniesiona do klauzul fakultatywnych (pkt. 15). W związku z 

powyższym zmianie ulega odpowiedź na pytanie nr 82 opublikowana w dniu 

24.04.2023r. (część I). 

Zmianie ulega również załącznik nr 2 do SWZ - Formularz ofertowy dla zadań Pakietu 

I. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 16 – zniesienia zasady proporcji do klauzul 

fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Klauzula zniesienia zasady proporcji zostaje 

przeniesiona do klauzul fakultatywnych (pkt. 15). Zmianie ulega również załącznik nr 

2 do SWZ - Formularz ofertowy dla zadań Pakietu I. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12: 
Prosimy o wprowadzenie zapisu do Klauzuli rzeczoznawców – rzeczoznawca będzie 

powoływany w porozumieniu z Ubezpieczycielem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 



  Strona 4 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 13: 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne 

i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne – jeśli tak, 

prosimy o wykaz z sumami ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zespół Szkół Rolniczych w Kijanach zgłasza do ubezpieczenia instalacje 

solarne. Zamawiający nie jest w stanie wyodrębnić wartości instalacji, ponieważ 

została ona ujęta w wartości budynku warsztatów, na którym są zamontowane. 

Instalacje solarne zostały zamontowane w ramach modernizacji budynku warsztatów 

wykonanej w roku 2019.  

 

Pytanie nr 14: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe 

oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom 

(prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia 

(lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony mieszkańcom? 

Na przykład w programie Zdalna szkoła, wykluczenie cyfrowe itp. Jeśli tak, prosimy o 

wykazanie wartości tego mienia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 16: 
W odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej i rozszerzenia o szkody 

wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, prosimy o informacje: 

- jaki jest aktualny stan dróg 

- czy wśród infrastruktury drogowej znajdują się obiekty mostowe – jeśli tak, w jakim są 

stanie 

Odpowiedź: Zamawiający ocenia stan dróg jak i obiektów mostowych jako dobry.  

 

Pytanie nr 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że wina umyślna nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu 

władztwa publicznego, czystych strat finansowych, szkód środowiskowych i chorób 

zakaźnych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 18: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi 



  Strona 5 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego w okresie ostatnich lat nie wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi. 
 

Pytanie nr 19: 
W odniesieniu do ubezpieczeń komunikacyjnych: w ubezpieczeniu assistance prosimy o 

zmianę limitu holowania na Europę na 500 km 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 20: 
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ASSISTANCE 

10) pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 21: 
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ASSISTANCE 

9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 

dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 

I zastąpienie poniższym zapisem 

9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 

dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 22: 
Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu AC 

- Pojazd zastępczy na okres naprawy  

- Koszty holowania i parkingu pojazdu uszkodzonego  

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 23: 
Prosimy o wykreślenie ubezpieczenia Szyb jako odrębnego ubezpieczenia 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zmianie ulega 

załącznik nr 7 do SWZ – Umowa generalna dla zadań Pakietu II oraz załącznik nr 3 do 

SWZ – Formularz ofertowy do zadań Pakietu II.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 6 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o wyłączenie z ryzyka katastrofy budowlanej budynków, których wiek przekracza 

50 lat i wyznaczenie franszyzy na te ryzyka w wysokości 5000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ryzyka katastrofy budowlanej 

budynków, których wiek przekracza 50 lat. Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę w 

wysokości 1 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 25: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity, podlimity wskazane w SWZ dotyczą łącznie 

wszystkich jednostek organizacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity, podlimity wskazane w SWZ określone 

zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity, podlimity wskazane w SWZ 

określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 27: 
Prosimy o dopisanie do listy wyłączeń zakresowych w/w klauzuli następującego 

punktu/wyłączenia Z odpowiedzialności wykonawcy wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z 

eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji 

w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami 

budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 28: 
Prosimy o wykreślenie zdania : 

„Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 

względu na jego rodzaj.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 29: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w treści SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia 

opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 7 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 30: 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w 

okresie trwania umowy nie będą szklarnie , inspekty, namioty , tunele foliowe? Jeżeli wśród 

zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się powyższe mienie (lub planowane jest 

włączenie przedmiotu w okresie ubezpieczenia) wnioskujemy o udostępnienie wykazu 

takiego wraz ze wskazaniem wartości jednostkowych - oraz prosimy 

o ograniczenie zakresu dla tego przedmiotu ubezpieczenia do FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 31: 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są napowietrzne sieci 

energetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 750 m od miejsca ubezpieczenia 

określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 32: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia w kategorii księgozbiory są tzw. ”białe kruki”? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 33: 
Prosimy o potwierdzenie , że zadeklarowane sumy ubezpieczenia budynków i budowli 

znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków obejmują wartość odtworzeniową 

obiektów, tzn. wartość zrekonstruowania w oparciu o posiadaną dokumentację, bez 

uwzględnienia wartości zabytkowej i historycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 34: 
Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 

tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 35: 
Prosimy o wykreślenie dotyczącego zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: 

„działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania) „ . wobec takich zapisów Ubezpieczyciel nie jest w stanie przedstawić oferty 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z opublikowaną odpowiedzią na pytanie nr 79 z dnia 24.04.2023r. 

(część I), Zamawiający wyraził zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100 000 zł. Niniejszym odpowiedź na pytanie nr 16 opublikowana w dniu 

24.04.2023r. (część I) jest nieaktualna. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 



  Strona 8 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 36: 
Prosimy o modyfikacje treści Klauzuli automatycznego pokrycia poprzez dopisanie 

zdań: 

„klauzula dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych”, 

(…) „ Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia podczas załadunku, transportu, 

rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).(…) 

„ Limit: 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5 mln PLN” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 37: 
W odniesieniu do treści Klauzuli zabezpieczeń (pożarowych i kradzieżowych) prosimy o 

modyfikację treści klauzul poprzez dodanie do nich słów :”… o ile zabezpieczenia te są 

sprawne i zgodne z przepisami prawa” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 38: 
Prosimy o wykreślenie Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody z katalogu 

klauzul obligatoryjnych. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

Pytanie nr 39: 

Prosimy o modyfikacje treści Klauzuli technologicznej poprzez dopisanie zdania „ 

Koszty te wypłacane są w ramach sum ubezpieczenia „ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o modyfikacje treści Klauzuli elementów nieuszkodzonych poprzez dopisanie 

zdania „ Koszty te wypłacane są w ramach sum ubezpieczenia „ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o modyfikację klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych: 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 1, pod 

warunkiem, że prace te: 

a. nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

b. nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 

c. nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

d. prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania, 



  Strona 9 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 

prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

1. katastrofy budowlanej, 

2. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 42: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie jest objęta zieleń ani nasadzenia 

za wyjątkiem odpowiedzialności do limitu określonego w klauzuli nasadzeń krzewów i 

drzew 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 43: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 

miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby 

OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go 

w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 44: 
Prosimy o potwierdzenie , ze ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody polegające na 

zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie ubezpieczonego mienia, będące następstwem zdarzenia 

o charakterze losowym i niepewnym, które wystąpiło nagle i niezależnie od woli 

Ubezpieczającego poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SWZ lub w OWU wybranego 

Wykonawcy, jeśli w treści SWZ wyłączeń nie przewidziano 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 45: 
Prosimy wprowadzenie zapisu w ryzyku przepięć zapisu: „ Ubezpieczeniem nie są objęte 

szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych 

częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub 

okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 46: 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w 

okresie trwania umowy nie będą mosty, wiadukty, drogi 



  Strona 10 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Intencją Zamawiającego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – 

Szczegółowe warunki zamówienia jest rozszerzenie o ubezpieczenie w systemie na 

pierwsze ryzyko: 

10) Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy 

oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

(Limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia) 

11) Zewnętrzne składniki infrastruktury wodociągowej np. hydranty, włazy 

studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe (Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia). 

Wyjątek stanowi sytuacja, kiedy zgłaszane są do ubezpieczenia drogi wewnętrzne 

będące w zarządach jednostek. Szczegółowe informacje zgodnie z załącznikiem nr 11 

do SWZ – Rejestr majątku.  

Ponadto ZDP w Łęcznej informuje, że w skład dróg objętych ubezpieczeniem OC 

wchodzą mosty. Dodatkowe informacje ujęte są w tabeli poniżej: 

 

Lp. 

 

Nazwa  

obiektu 

 

Nr drogi 

 

km 

 

JNI 

 

Rodzaj 

przeszkody 

Długość 

obiektu 

(m
2
) 

 

Szer. jezdni 

na obiekcie 

Schemat obiektu i 

rozpiętości 

teoretyczne przęseł 

 

Materiał 

konstrukcji  

dźwigarów/ 

nawierzchni 

Ocena 

średnia  

obiektu/ 

całego 

OBIEKTU 

1. Most w m. 

Jaszczów 

2027L 0+810 01006615 Rzeka 

Wieprz 

165,3 6,0+2x1,25 Belka swobodnie 

podparta 

Stal/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,50 

2,00 

2. Most w m. 

Zgniła Struga 

2027L 7+830 01006616 Kanał 

wieprz-Krzna 

25,5 6,0 Belka swobodnie 

podparta 

Stal, konst 

nawierzchni 

drewniana 

3,00 

2,00 

3. Most w m. 

Kol. 

Ostrówek 

2028L 0+800 01006617 Rzeka 

Mogielnica 

12,0 7,0+2x1,25 Belka swobodnie 

podparta  (11,50) 

beton/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,58 

2,58 

4. Most w m. 

Puchaczów 

1716L 0+334 01006618 Rzeka 

Świnka 

15,5 6,0+2x0,5 Belka swobodnie 

podparta (15,00) 

beton/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,58 

2,00 

5. Most w m. 

Puchaczów 

1716L 1+107 01006619 Kanał 

Wieprz-

Krzna 

16,0 6,0+2x0,5 Belka swobodnie 

podparta 

beton/ 

Nawierzchni

a betonowa 

3,00 

3,00 

 

6. Most w m. 

Ciechanki 

2015L 3+990 01006620 Rzeka 

Mogielnica 

11,0 6,0+2x0,5 Belka swobodnie 

podparta (9,40) 

beton/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,92 

3,00 

7. Most w m. 

Łańcuchów 

2015L 5+592 01006621 Rzeka 

Wieprz 

114,1 8,0+2x1,2,5 Belka swobodnie 

podparta (5x11,5 / 

3x17,50) 

beton/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,38 

2,00 

8. Most w m. 

Szpica 

1809L 10+102  

01006622 

Kanał 

Wieprz-

Krzna 

15,8 6,5+2x1,25 Belka swobodnie 

podparta (15,00) 

stal/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,77 

2,00 

9. Most w m. 

Zawadów 

1809L 13+747 01006623 

 

Rzeka 

Mogielnica 

9,5 7,0 Belka swobodnie 

podparta (9,00) 

stal/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,00 

1,00 

10. Most w m.  

Kijany 

2004L 0+385 01006624 Rzeka 

Wieprz 

78,6 7,0+2x1,20 Belka swobodnie 

podparta (5x15,6) 

stal/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,53 

2,00 

11. Most w m. 1564L 15+166 0108894 Rzeka 130,58 7,0+2x1,5 Belka swobodnie beton/ 3,29 



  Strona 11 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zawieprzyce Wieprz podparta uciąglona 

(2x21,12 + 4x21,6

0) 

Nawierzchni

a betonowa 
3,29 

12. Most w m. 

Dąbrowa 

2007L 3+304 01006625 Kanał 

Wieprz-

Krzna 

16,4 6,0+2x0,5 Belka swobodnie 

podparta (15,80) 

stal/ 

Nawierzchni

a betonowa 

2,86 

2,86 

13. Most w m. 

Nadrybie 

1625L 15+939  

01006626 

Rów 

melioracyjny 

12,0 7,0+2x1,25 Belka swobodnie 

podparta (11,60) 

beton/ 

Nawierzchni

a betonowa 

3,00 

3,00 

14. Most w m. 

Janowica 

1625L 22+525 01006627 Rzeka 

Świnka 

17,4 7,0+2x1,5 Ramownica ze 

wspornikami 

(3,70/10,00/3,70 ) 

beton/ 

Nawierzchni

a betonowa 

3,25 

3,00 

 

15. Most w m. 

Albertów 

2011L 4+522 01011336 Rzeka 

Świnka 

12,0 7,0 +2x2,0 Belka swobodnie 

podparta 

Beton / 

Nawierzchni

a betonowa 

3,79 

3,79 

 

STAN UTRZYMANIA: DOSTATECZY 

 

Pytanie nr 47: 
Prosimy o informacje czy w ramach któregokolwiek limitu na pierwsze ryzyko 

wyszczególnionego w części ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk objęte 

ubezpieczeniem są: mosty, przeprawy, wiadukty? 

Jeśli tak to prosimy o opis tych budowli (tzn. konstrukcja betonowa drewniana, długość, 

ilość przęseł, odległość między przęsłami, stan utrzymania). Czy budowle te zbudowane są 

nad zbiornikami, ciekami wodnymi? 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki zamówienia. 

 

Pytanie nr 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane 

i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 

1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 49: 
Prosimy o potwierdzenie , że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty 

oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 



  Strona 12 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 50: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia na dzień składania oferty są budynki wyłączone z 

eksploatacji/pustostany dłużej niż 60 dni lub jakiekolwiek mienie przeznaczone do 

likwidacji? W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza takie mienie? 

- czy mienie zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich? 

- czy odłączone zostały wszystkie media? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiektem nie użytkowanym jest oczyszczalnia 

ścieków i budynek hydroforni zgłoszone do ubezpieczenia przez Zespół Szkół 

Rolniczych w Kijanach. Teren oczyszczalni jest ogrodzony siatką, wyłączone jest 

zasilanie energią elektryczną i dopływ wody. Informacja o wartości znajduje się w 

załączniku nr 11 do SWZ – Rejestry majątku. Zamawiający nie jest w stanie podać 

bardziej szczegółowych informacji na ten moment. Dane zostaną przekazane 

Wykonawcy na jego prośbę po podpisaniu umowy.  

 

Pytanie nr 51: 
Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 

budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, 

gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc.; 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 52: 
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki wyłączone z 

eksploatacji z przeznaczeniem do rozbiórki? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie z ochrony 

ubezpieczeniowej 

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 53: 
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ww mienia z ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ- Rejestry majątku. Zamawiający 

nie posiada budynków w złym stanie technicznym. 

 

Pytanie nr 54: 
Czy budynki starsze niż 50 lat, mają przeprowadzone remonty w ciągu ostatnich 10 lat? Jeśli 

nie, prosimy o informację, które z nich takich remontów nie posiadają 32. Prosimy o 

potwierdzenie , że wszelkie nowe rodzaje mienia, które ubezpieczane będzie w ciągu 

trwania umowy ubezpieczenia (tzn. mienie wymienione w SWZ ale nie uwzględnione w 

formularzu oferty składanej przez wykonawcę) będzie obejmowane ochroną 

ubezpieczeniową wyłącznie pod uprzedniej zgodzie Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel 

rezerwuje sobie prawo do zadania dodatkowych pytań dotyczących zabezpieczeń, stanu i 



  Strona 13 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

lokalizacji nowych takich nowych przedmiotów ubezpieczenia przed objęciem ochroną 

ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w budynkach starszych niż 50 lat miały 

miejsce następujące remonty: 

a) MOW Podgłębokie: 

 2017 r. -  sieć cieplna obiektów szkoły i internatu  

 2016 r. - Sieć wodociągowa szkoły   
b) ORW Łęczna 

 2014 – adaptacja budynku na ORW w Łęcznej (przebudowa budynku-

remont piwnic, klatek schodowych, remont parteru, poddasza, wykonanie 

schodów z pochylnią, instalacje C.O., instalacja gazu, wentylacja, instalacje 

wodno-kanalizacyjne, roboty elektryczne) 

 2019 – termomodernizacja budynku (ocieplenie ścian zewnętrznych oraz 

zmiana pokrycia dachu) 

c) ZS nr 2 w Milejowie 

 Przebudowana była instalacja p.poż. poprzez zwiększenie liczby hydrantów 

w szkole.  

 Przebudowana została rozdzielnia prądowa bez remontu dalszej instalacji 

elektrycznej.  

d) ZSR w Kijanach 

 Budynek internatu 19A. Przebudowa klatki schodowej polegająca na 

oddzieleniu klatki od pozostałych pomieszczeń ścianami o podwyższonej 

odporności ogniowej, zamontowaniu drzwi ogniowych oraz klapy dymowej. 

 Budynek warsztatów 19E. Adaptacja przebudowanego poddasza na 

pracownie zajęć praktycznych. Zakres prac obejmował: wykonanie ścian 

działowych i stropów, ułożenie posadzek z płytek ceramicznych, montaż 

stolarki drzwiowej, budowa łazienek, wykonanie instalacji elektrycznej, 

wod. - kan., co i cw, kompletnej klatki schodowej i instalacji solarnej do 

ogrzewania ciepłej wody. 

 Budynek Przetwórni. Przebudowa jednego pomieszczenia na spawalnię. 

Zakres prac obejmował: Naprawę ścian, wykonanie stropu z płyt, 

wykonanie posadzki, wymiana drzwi wejściowych, wykonanie instalacji 

elektrycznej i wentylacji. 

 

Pytanie nr 55: 
Czy zamawiający (samodzielnie lub poprzez komunalne spółki celowe) produkuje/ 

wytwarza energię cieplną lub elektryczną? 

Odpowiedź:  Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 56: 
Czy Zamawiający planuje w ciągu najbliższych 12 miesięcy - w ramach działalności 

podmiotów objętych zamówieniem (samodzielnie lub poprzez spółki celowe) lub nowego 

podmiotu- uruchomienie wysypiska śmieci lub zakładu utylizacji śmieci/odpadów, 

wytwarzanie energię cieplnej lub elektrycznej? 



  Strona 14 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania Zamawiający nie planuje. 

 

Pytanie nr 57: 
Prosimy o dodanie do definicji kradzieży zwykłej zapisu następującej treści: 

„. Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że ubezpieczający lub ubezpieczony 

powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie, nie później niż 3 dni po dniu stwierdzenia 

wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości 

pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach budów.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 58: 
Prosimy o obniżenie limitu kradzieży zwykłej do 5000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 59: 
Prosimy o potwierdzenie , ze z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 

sprzętu elektronicznego wyłączone są zanieczyszczenia i skażenia substancjami 

biologicznymi lub chemicznymi, chyba że nastąpiły w wyniku zdarzeń objętego ochroną 

ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 60: 
Prosimy o potwierdzenie , że:” Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty 

akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie” pokrywane są w ramach 

sum ubezpieczenia poszczególnych kategorii mienia (dotyczy ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 61: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w specyfikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 62: 
Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i 

przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo - 

rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu 

obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów - prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela 

regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego 

pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej). 



  Strona 15 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 63: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej 

- w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy 

sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych 

rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych 

wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza 

się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie 

poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska 

i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, 

canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 64: 
Prosimy o potwierdzenie, że OC wzajemna nie obejmuje szkód : 

- wyrządzonych przez pracowników innym pracownikom, a także przez pracowników 

pracodawcy oraz pracownikom przez pracodawcę, bez względu na podstawę prawną 

zatrudnienia. 

- w postaci czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 65: 
Prosimy o potwierdzenie , że odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w pojazdach 

powierzonych ubezpieczającemu/ubezpieczonemu na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym nie obejmuje szkód : 

- w pozostawionych w pojeździe przedmiotach nie stanowiących jego wyposażenia; 

-powstałe w następstwie dokonywania drobnych napraw pojazdów na terenie parkingu, 

jeżeli nie były one wykonywane w miejscu specjalnie do tego celu przeznaczonym i 

przystosowanym; 

- wyrządzone przez zwierzęta; 

- będące skutkiem rażącego naruszenia przez obsługę parkingu obowiązku w zakresie 

nadzoru nad powierzonym mieniem, w tym pozostawienia parkingu bez należytego nadzoru. 

Pojazd oddany na parking powinien być zabezpieczony w sposób przewidziany konstrukcją 

pojazdu, a w szczególności powinien mieć: 

1) zamknięte wszystkie drzwi i okna oraz bagażnik; 

2) wyłączony zapłon; 

3) zgaszone światła i inne odbiorniki prądu (z wyjątkiem auto alarmu); 

4) załączone istniejące urządzenia zabezpieczające 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 16 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 66: 
Prosimy o informację czy Starostwo zarządza zasobami mieszkaniowymi (w zakresie OC)?. 

Prosimy o podanie ilości lokali? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 67: 
Prosimy o informację dotycząca stanu dróg administrowanych przez Zamawiającego, jakich 

ostatnio dokonywano remontów (w km bieżących) z podziałem na lata, w których tych 

remontów dokonywano. Czy w ciągu nadchodzącej umowy ubezpieczenia takie remonty 

dróg (kapitalne) będą dokonywane? 

Odpowiedź: Wszystkie drogi powiatowe są remontowane na bieżąco w zależności od 

potrzeb, praktycznie na każdym odcinku. 

 

Pytanie nr 68: 
W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

Ubezpieczony jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż 

w ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i 

potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz 

przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować 

ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez 

Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym 

miejscu po określonych powyżej terminach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 69: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte ryzyko przeniesienia 

wirusa HIV 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 70: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych 

wyrządzonych wskutek winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego 



  Strona 17 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 71: 
Czy Zamawiający powierza zarządzanie drogowym osobom trzecim/podmiotom 

wyspecjalizowanym? 

Odpowiedź: Zarządzaniem drogowym na terenie Powiatu zajmuje się Powiatowy 

Zarząd Dróg w Łęcznej. 

 

Pytanie nr 72: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 73: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej, za wyjątkiem drobnych 

czynności medycznych polegających na zaopatrzeniu rany, zmianie opatrunku czy pobraniu 

krwi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 74: 
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie, prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to szkód 

wskutek zdarzeń nagłych oraz, że wyłączone są szkody w środowisku naprawiane w oparciu 

o przepisy Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie z 13-04-2007 

(transpozycja Dyrektywy UE 2004/35/WE) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 75: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC najemcy ruchomości ochrona nie obejmuje 

szkód wyrządzonych w przedmiotach o wartości naukowej, kulturalnej, artystycznej, 

kolekcjonerskiej, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 76: 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia OC Powiatu Łęczyńskiego w związku z 

wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych oraz 

podmiotów objętych zamówieniem o czyste straty finansowe – prosimy o potwierdzenie, że 

niniejszy zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód związanych z zarządzaniem drogami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 18 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 77: 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli w treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy 

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 

końcem danego okresu polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 

i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma 

prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) 

z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 

pierwszego albo drugiego okresu polisowego. 

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 

w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 78: 
W okresie ostatnich 3 lat wypłacono szkody z zakresu umów ubezpieczenia mienia oraz OC. 

Prosimy o dokładny opis działań jakie Zamawiający podjął aby uniknąć tego typu szkód w 

przyszłości? 

Odpowiedź: Zamawiający na bieżąco wykonuje remonty, naprawy mienia. Informuje 

o zniszczonej nawierzchni, zabezpiecza mienie/teren w przypadku zagrożenia przed 

osobami trzecimi. 

 

Pytanie nr 79: 
Prosimy o odstąpienie od stosowania kar umownych przewidzianych w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 80: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której 

została zawarta, będą wymagać zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 19 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 81: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19 kwiecień 2023r 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianami opublikowanymi w dniu 24.04.2023r. (część I), 

termin składania i otwarcia ofert został zmieniony na dzień 26.04.2023r. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Stańko 


